2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

25.07.2013                                                                                               № 1197                                                               .
Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава Краснокамского муниципального района, пунктом 17 Решения Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28 ноября 2012г. № 105 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях повышения заработной платы работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района, финансируемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района с 01 июля 2013 года фонд оплаты труда работников следующих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района:
на 6,7% - работников муниципальных библиотек;

на 8,7% - работников муниципальных учреждений образования, за исключением  педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных учреждений физической культуры и спорта, муниципальных учреждений молодежной политики.
2. Управлению системой образования (П.А.Денисенко), управлению по спорту, культуре и работе с молодежью (А.Ф.Гайфиев):

2.1. направить средства, выделенные на увеличение фонда оплаты труда, на выплаты стимулирующего характера;
2.2. внести изменения в отраслевые положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденные правовыми актами администрации Краснокамского муниципального района.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского
муниципального района                                                                В.Ю.Капитонов
Самсонова
72801